
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 260/2008

ze dne 18. března 2008,

kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005 vytvořením přílohy VII,
jež uvádí kombinace účinné látky a produktu, na které se vztahuje odchylka, pokud jde o ošetření

po sklizni prostřednictvím fumigantů

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 396/2005 ze dne 23. února 2005 o maximálních limitech
reziduí pesticidů v potravinách a krmivech rostlinného
a živočišného původu a na jejich povrchu a o změně směrnice
Rady 91/414/EHS (1), a zejména na čl. 18 odst. 3 druhý
pododstavec uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Několik členských států Komisi oznámilo, že je třeba
stanovit výjimku z maximálních úrovní reziduí stanove-
ných v přílohách II a III, a uvedlo plodiny a pesticidy, pro
které je tato výjimka potřebná. Tato výjimka by měla
členským státům umožnit povolit, kromě ošetření po
sklizni prostřednictvím fumigantů na svém území,
i hladiny reziduí účinných látek, které přesahují úrovně
uvedené v dotčených přílohách, s cílem předejít narušení

obchodu s uskladněnými produkty, které byly po sklizni
ošetřeny prostřednictvím fumigantů.

(2) Nařízení (ES) č. 396/2005 by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno.

(3) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Znění přílohy tohoto nařízení se připojuje jako příloha VII
k nařízení (ES) č. 396/2005.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 18. března 2008.

Za Komisi
Androulla VASSILIOU

členka Komise

CS19.3.2008 Úřední věstník Evropské unie L 76/31

(1) Úř. věst. L 70, 16.3.2005, s. 1. Nařízení ve znění nařízení Komise
(ES) č. 178/2006 (Úř. věst. L 29, 2.2.2006, s. 3).



PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA VII

Kombinace účinné látky a produktu podle čl. 18 odst. 3

Účinná látka Produkt v příloze I
(číselný kód)

Hydrogen fosfát Ovoce (0100000), zelenina (0200000), suché luštěniny (0300000),
olejnatá semena a plody (0400000), obiloviny (0500000), čaj, káva,
bylinné čaje a kakao (0600000), koření (0800000).

Fosfid hlinitý Ovoce (0100000), zelenina (0200000), suché luštěniny (0300000),
olejnatá semena a plody (0400000), obiloviny (0500000), čaj, káva,
bylinné čaje a kakao (0600000), koření (0800000).

Fosfid hořečnatý Ovoce (0100000), zelenina (0200000), suché luštěniny (0300000),
olejnatá semena a plody (0400000), obiloviny (0500000), čaj, káva,
bylinné čaje a kakao (0600000), koření (0800000).

Difluorid-oxid siřičitý Ovoce (0100000), obiloviny (0500000).“

CSL 76/32 Úřední věstník Evropské unie 19.3.2008


